artibus illos Instrue. vt possint inopē defen  
dere vitam. Sed. d. a. In quibus artibus sunt  
filij instruendi? vult **Egidius** romanus i d̄ re  
gimie p̄ncipū. ij. pte. li. ij. c. vj. q̄ om̄s homies  
decet cognoscere lras vt p̄ eas prudentiores  
effecti possint illicita p̄cauere. p̄ hoc videt̄ vel  
le q̄ pueri sunt instruendi in artibz liberalibz.  
Et subdit. Vident̄ tñ aliqui licitā h̄re excusa  
tionē si studio lrarum non insudant. h̄mōi sūt  
paupes nō hñtes nēcia vite. hi vident̄ esse ex  
cusabiles p̄pter paupertatē. Quia dicit p̄bus.  
Impossibile ē lre vacare nō exñtibz puētibz.  
nobiles aut et diuites et maxime reges et p̄nci  
pes i diuitijs abūdātes oīno existūt irrep̄hen  
sibiles circa regimen filioz si ab ipsa infantiā  
artibus aut disciplinis liberalibz imbuantur.  
Et. c. vj. dicit. q̄ olim solū filij nobilituz artes  
liberales addiscebāt. hec ille. Sed certe quod  
olim solū erat cōe nobilibus et diuitibz. s. stu  
dere artes. h̄ nūc datū est paupibus. etiā non  
solū nobilibz. q̄z tā paupes q̄ diuites et nobi  
les artes studēt liberales. Si tñ parentes nol  
lent q̄ filij eoz has artes studerēt libales pru  
dent̄ agerent vt eos ad alias artes māciparēt  
q̄z legit̄ de octauiano impatore. q̄ cū posset fi  
lij suis sufficere hereditaria possessiōe vt por  
tiōe. voluit tñ eos instrui. vt si bona sua retine  
re nō possēt. et aliena neq̄q̄ acq̄rere scirēt. tñ si  
būp̄sis suo labore sbuenirent. vñ eos ad q̄duz  
militarē. ad cursū. saltū. ad vsū natādi. et iaci  
enda missibilia et lapides manu vel sūda fecit  
exerceri. Quia vt plato dicit i suis p̄b̄ijs. Si  
p̄r nō studet instruere filiū artē vel sciam q̄bz  
alac̄. p̄ficiat̄ vel lucret̄. fili? nō tene? i nēcitat  
ibz p̄ri puidere. S̄z. d. i q̄bus artibz sūt filie in  
struende vt sibi possint nēcia puidere. **Rūdz**  
**Egid.** vbi. s. c. vj. Oportet i talibus dñe lo  
qui fm diuersitatē p̄sonaz. Texere. n. et filare  
et opari sericū satis vident̄ opa p̄petentia fe  
mis. **Jō** scribit **Valerij** i poliē. li. vj. q̄ Octa  
uian? filias suas lanificio fecit instruere. vt si eas  
ad extremā necessitatē vel paupertatem nubila  
fortuna p̄iceret se saltē p̄ artē possent enu  
trire. Et subdit **Egidius**. Si femina instruē  
da esset in tā alto gradu q̄ nō esset dignuz vel  
p̄suetū vt se circa talia exerceret adhuc nō eēt  
admittenda q̄ viueret ociosa. s̄ tradenda eēt  
studio lrarum vt sic nō vacaret ocio. s̄ sepi? li  
brū accipiens se lectōibus occuparet. legit̄ tñ  
q̄ p̄stātinus impator p̄cepit vt filie sue artē et  
consuetudinē manibus opandi h̄rent vt p̄ er  
cercitia opis vitia vitarent. vt si fortuna eis n̄  
arrideret. scirent laboribus manuū victū sibi  
q̄rere et amictū. hec. n. omnia ad prudentiā p̄  
tinent. et inuunt̄ in hoc q̄ quedam animalia  
bruta filios suos instruunt vt cibos sibi q̄rāt.  
Sed p̄ ciconiā q̄ immundis vescit̄. et h̄ immū.